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Infonnacji i Prcmocji Miasta 
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VIII Ogólnopolski Turniej o Puchar Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle 

w ramach xm Ligi Mistrzów Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym 2020' 

W sali sportowej Zespołu Szkolno - Przedszkolnego nr 1 w Kędzierzynie-Koźlu 
dnia 14 lutego 2020 roku o godzinie 9:30 rozpoczęły się zimowe zmagania w VIII edycji 
Ogólnopolskiego Turnieju o Puchar Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

Kędzierzyn-Koźle (osiedle Cisowa) zakończył tegoroczne zimowe zmagania 
w XIII Ogólnopolskiej Lidze Mistrzów BRD 2020' . 

Do rywalizacji stanęło dwadzieścia sześć drużyn sto dwudziestu zawodników 
w kategorii szkół podstawowych grup młodszych i grup starszych z ośmiu województw: 
małopolskiego, lubelskiego, łódzkiego, śląskiego , opolskiego, podkarpackiego, warmińsko 
mazurskiego i zachodniopomorskiego. 

Sala sportowa Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1 przy ulicy Jana Brzechwy 80 
przywitala uczestników Ligi Mistrzów przepięknym wystrojem, nawiązującym do obchodów 
25-lecia działalności Szkolnej Drużyny BRD w ZSPl oraz Ogólnopolskiego Turnieju 
o Puchar Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

W Lidze Mistrzów BRD startowały drużyny, które w swojej historii wywalczyły tytuł 
Mistrza Polski oraz reprezentowały Polskę na Mistrzostwach Europy. 

W sali znajdowały się banery informujące o honorowym patronacie Prezydenta Miasta
Kędzierzyn-Koźle, jak również Polskiego Związku Motorowego, Automobilklubu ' 
Kędzierzyńsko-Kozielskiego, Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1 w Kędzierzynie-Koźlu, 
i Jana Pateraka - Rowery Sport Serwis. 

Na uroczyste otwarcie turnieju przybyli: Sekretarz Wojewódzkiej Rady Bezpieczeństwa 
Ruchu Drogowego w Opolu, Dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Opolu, 
Prezes Polskiego Związku Motorowerowego oddział Opole, wiceprezes Polskiego Związku 
Motorowerowego oddział Opole, Prezes i wiceprezes Komisji Bezpieczeństwa w Ruchu 
Drogowym przy Zarządzie Okręgowym PZM w Opolu, Komendant Państwowej Powiatowej 
Straży Pożarnej w Kędzierzynie-Koźlu, Komendant Powiatowej Policji w Kędzierzynie
Koźlu, Prezes Automobilklubu Kędzierzyńsko-Kozielskiego, Przewodnicząca Rady 
Rodziców przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr I w Kędzierzynie-Koźlu. 

Opiekun Szkolnej Drużyny BRD Rafał Czub w imieniu Dyrektora ZSPl, przywitał gości 
zaproszonych oraz wszystkich uczestników turnieju. 

Uroczystego otwarcia dokonała Pan Dominik Grabowski Sekretarz Wojewódzkiej Rady 
Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego wspólnie z Panem Rafałem Czub koordynatorem Ligi 
Mistrzów BRD na teren województwa opolskiego. 



Głównym organizatorem pierwszej eliminacji Ligi Mistrzów BRD na terenie 
województwa opolskiego był Zespół Szkolno-Przedszkolny nr l w Kędzierzynie-Koźlu 

Współorganizatorzy turnieju o Puchar Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle, to: 
• Urząd Miasta - Gmina Kędzierzyn-Koźle, 

• Wojewódzka Rada Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w Opolu, 
• Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Opolu, 
• Komenda Wojewódzka Policji w Opolu, 
• Komenda Powiatowa Policji w Kędzierzynie-Koźlu, 
• Powiatowa Państwowa Straż Pożarna w Kędzierzynie-Koźlu 

• Zarząd Okręgowy Polskiego Związku Motorowego w Opolu, 
• Automobilklub Kędzierzyńsko-Kozielski, 
• Rada Osiedla dz. Cisowa, 
• Rada Rodziców przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr l w Kędzierzynie-Koźlu 
• "Famet" S.A. w Kędzierzynie-Koźlu 

Sponsorzy turnieju to: 
• Wypożyczalnia samochodów MARIO-REM 
• Tomasz - Szymański - ,,vialo" Studio Reklamy 
• Jan Paterak - Rowery Sport Serwis 
• Zbigniew Fąfara - Gabinet Masażu "ZEPHYR" 
• Tomasz Dubiel - Szkoła Nauki Jazdy 
• Restauracja "Pod Słońcem" 
• Restauracja "PSzczółka" 
• Restauracja "Cisowianka" 
• "Karczma u Freda" 
• Piekarnia Weiser Cisowa 
• Sponsorzy indywidualni 

Pierwsza konkurencja rozpoczęła się przed uroczystym otwarciem o godzinie 8:15. 
Zawodnicy rozpoczęli część teoretyczną rozwiązując testy z przepisów ruchu drogowego oraz 
testy dotyczące sytuacji na skrzyżowaniach. Powodem takiego rozwiązania była możliwość 
spokojnego sprawdzenia testów przez sędziów oraz podanie wyników do wiadomości 

wszystkim zawodnikom jeszcze w trakcie trwania konkurencji sprawnościowych. 
Testy sprawdzające wiadomości teoretyczne zawodników i zawodniczek były 

przygotowane przez specjalistów z Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Opolu. 
O godzinie 10:00 rozpoczęła się rywalizacja na rowerowym torze przeszkód drużyn 

w kategońi "Szkoły Podstawowe - grupy starsze". Rowerowy tor przeszkód składał się 

z dwunastu przeszkód, które nie należały do łatwych z powodu krótkich najazdów oraz 
wytyczonego korytarza jazdy. Przekroczenie linii wytyczającej kierunek jazdy wiązało się 
z uzyskaniem dodatkowych punktów karnych. 

Konkurencję tę zabezpieczali policjanci z Komendy Powiatowej Policji Wydziału Ruchu 
Drogowego w Kędzierzynie - Koźlu oraz byłe zawodniczki BRD. 

W tym samym czasie drużyny w kategońi "Szkoły Podstawowe - grupy młodsze" 
rywalizowały w konkurencji praktycznej, czyli udzielały pierwszej pomocy osobom 
poszkodowanym w wypadku drogowym. Uczennice ZSPI z klasy ósmej przygotowały 

zdarzenie, w którym była poszkodowana rowerzystka potrącona przez samochód. Była to 
symulacja wypadku drogowego, w której poszkodowana miała przyklejone rany pozoracyjne 
oraz wykonywana była resuscytacja poszkodowanej. 



Konkurencję tę zabezpieczali strażacy z Komendy Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Kędzierzynie - Koźlu, którzy sprawdzali wiadomości i umiejętności w zakresie 
udzielania pierwszej pomocy. Czas na wykonanie zadania był ograniczony do 7 minut dla 
każdej drużyny. 

Po zakończeniu rywalizacji na torze przeszkód zawodnicy w kategorii "Szkoły 
Podstawowe - grupy starsze" udali się na pierwszą pomoc. Natomiast drużyny w kategorii 
"Szkoły Podstawowe - grupy młodsze" rywalizowali na rowerowym torze przeszkód. 

Zawodnicy mogli pokonywać tor przeszkód na rowerach typu "składak 20'koło" "góral 
24'koło" oraz "góral, 26' koło" które serwisował i przygotowywał na turniej Jan Paterak. 

W ramach turnieju ligowego rozgrywana jest dodatkowa konkurencja zwana "Przeszkodą 
Dnia", do której mogli przystąpić tylko ci zawodnicy, którzy w trakcie rywalizacji turniejowej 
przejechali ją bezbłędnie. Przeszkodą tą dla grypy starszej była "łezka" a dla grupy młodszej 
"korytarz z desek krótkich". 

ZakwalifIkowało się do niej 12 zawodników z grupy starszej oraz 8 zawodników z grupy 
młodszej. 

Po tej konkurencji wszyscy zawodnicy, opiekunowie i goście zaproszeni zostali na obiad. 
O godzinie 15: 15 rozpoczęło się uroczyste podsumowanie VIII Ogólnopolskiego 

Turnieju o Puchar Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle w ramach XIII Ogólnopolskiej Ligi 
Mistrzów Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym 2020'. 

Organizatorzy zawodów przygotowali pokaźną liczbę dyplomów, pucharów, medali 
i statuetek dla wszystkich uczestników i ich opiekunów. 

Najlepsze drużyny i najlepsi uczestnicy VIII Ogólnopolskiego Turnieju o Puchar 
Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle otrzymali puchary, nagrody rzeczowe - Liczniki i 
lampki rowerowe - ufundowane przez Prezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle Panią Sabinę 
Nowosielską· 

Najlepszych nagradzał Pan Dominik Grabowski Sekretarz Wojewódzkiej Rady 
Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego z pomocą opiekuna Szkolnej Drużyny BRD przy ZSPl 
Panem Rafałem Czub. 

Pozostałe drużyny otrzymały puchary ufundowane przez Pana Janusza Przybyłę Prezesa 
"Famet" S.A. w Kędzierzynie-Koźlu oraz medale ufundowane przez Polski Związek 

Motorowy i Automobilklub Kędzierzyńsko-Kozielski. 
Dziesięciu najlepszych zawodników uhonorowano w obu kategoriach wiekowych: trzech 

najlepszych zawodników otrzymało ręcznie rzeźbione drewniane sowy a pozostali zawodnicy 
otrzymali statuetki wykonane ręcznie w drewnianej desce 

Uhonorowani zostali również opiekunowie wszystkich drużyn. 

Wyniki VIII Ogólnopolskiego Turnieju o Puchar Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

Szkoły Podstawowe - grupy młodsze 
Miejsce l Szkoła Podstawowa w Stroniu 
Miejsce 2 Publiczna Szkoła Podstawowa w Czarnej 
Miejsce 3 Zespół Szkolno-Przedszkolny nr l (Publiczna Szkoła Podstawowa nr 18) 

w Kędzierzynie-Koźlu 
Miejsce 4 Publiczna Szkoła Podstawowa w Jesionowie 
Miejsce 5 Szkoła Podstawowa nr 3 w Nidzicy 
Miejsce 6 Publiczna Szkoła Podstawowa w Żukowie 
Miejsce 7 Szkoła Podstawowa w Krasnymstawie 
Miejsce 8 Szkoła Podstawowa nr l w Koluszkach 
Miejsce 9 Szkoła Podstawowa w Zakrzowie 



10 Miejsce 11 Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 1 - 2 skład 
(publiczna Szkoła Podstawowa nr 18) w Kędzierzynie-Koźlu 

Miejsce 12 Szkoła Podstawowa w Stroniu - 2 skład 
Miejsce 13 Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Przelewicach 
Miejsce 14 drużyna złożona z rezerwowych zawodników 
Szkoły Podstawowe - grupy starsze 
Miejsce l Szkoła Podstawowa w Stroniu 
Miejsce 2 Publiczna Szkoła Podstawowa w Czarnej 
Miejsce 3 Zespół Szkolno - Przedszkolny nr 1 w Kędzierzynie - Koźlu 
Miejsce 4 Publiczna Szkoła Podstawowa w Jesionowie 
Miejsce 5 Szkoła Podstawowa nr 3 w Nidzicy 
Miejsce 6 Publiczna Szkoła Podstawowa w Żukowie 
Miejsce 7 Szkoła Podstawowa w Krasnymstawie 
Miejsce 8 Szkoła Podstawowa nr 1 w Koluszkach 
Miejsce 9 Szkoła Podstawowa w Zakrzowie 
Miejsce IONiepubliczna Szkoła Podstawowa w Przelewicach 
Miejsce II Zespół Szkolno - Przedszkolny nr l w Kędzierzynie - Koźlu II ekipa 
Miejsce 12 Zespół Szkolno - Przedszkolny w Mazańcowicach 
Miejsce 13 Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Przelewicach 
Miejsce 14 Drużyna złożona z rezerwowych zawodników. 
Najlepsi zawodnicy w kategorii indywidualnej Ogólnopolskiego Turnieju o Puchar 
Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle 
Szkoły Podstawowe - grupy młodsze 
I miejsce Kubicki Mateusz (Czarna) 
II miejsce Jurek Ilona (Stronie) 
III miejsce Stanisławski Przemysław (Stronie) 
Szkoły Podstawowe - grupy starsze 
I miejsce Krystian Galewski (Krasnystaw) 
II miejsce Kamil Langer (Kędzierzyn-Koźle) 

III miejsce Eryk Szęszoł (Czarna) 
Zwycięzcy przeszkody dnia - "łezka" vm Ogólnopolskiego Turnieju o Puchar 
Prezydenta Miasta Kędzierzyna - Koźla 

Szkoły Podstawowe - grupy młodsze 
I miejsce Patryk Pająk (Zakrzów) 
II miejsce Adam Długosz (Kędzierzyn-Koźle) 

III miejsce Mateusz Kubicki (Czarna) 
Szkoły Podstawowe - grupy starsze 
I miejsce Kamil Langer (Kędzierzyn-Koźle) 

II miejsce Krystian Galewski (Krasnystaw) 
III miejsce Radosław Odrowąż (Stronie) 
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Liga Mistrzów 

Bezpieaeristwa Ruchu Drogowego 


